Predmetom zmluvy je poskytnutie dotácie prijímateľovi zo štátneho rozpočtu Slovenskej republiky 

prostredníctvom rozpočtovej kapitoly Ministerstva kultúry Slovenskej republiky na podporu 

čiastkových projektov súvisiacich s projektom Európske hlavné mesto kultúry                                        

v sume 22 960 eur (slovom: dvadsaťdvatisíc deväťstošesťdesiat eur) jednorázovo na podporu 

realizácie projektu s názvom Mesiac autorského čítania (ďalej len „projekt“) - Organizácia 

literárneho festivalu Mesiac autorského čítania v Košiciach a iných mestách. 

2.  Dotácia je podľa § 8 ods. 4 zákona č. 523/2004 Z.

[...]

Dotáciu nemožno poskytnúť ani použiť na úhradu miezd, platov, služobných príjmov a ich náhrad 

a ostatných osobných vyrovnaní.  

2. Prijímateľ sa zaväzuje financovať projekt, na ktorý sa dotácia poskytuje, aj z iných zdrojov  

najmenej vo výške 5 %, t.j. 2 108 eur (slovom: dvetisíc stoosem eur) z celkového rozpočtu 

podporeného projektu uvedeného v prílohe žiadosti o poskytnutie dotácie č. MK-169/2013/3.2  

vo výške 42 150 eur. 

3. Prijímateľ môže použiť dotáciu aj na úhradu niektorých výdavkov uvedených v čl. 1 ods. 2 tejto 

zmluvy.